РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «НОВАЯ ИДА»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«_23_»_марта__2015г. №_33а                                                          с. Новая Ида

«О проведении месячника по пожарной
 безопасности муниципального
образования «Новая Ида»

В соответствии с Федеральным законом от 12.12.1994 года №68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской федерации», п. 11 ст. 6 Устава муниципального образования «Новая Ида», в связи с увеличением числа бытовых пожаров на территории МО «Новая Ида»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести на территории МО «Новая Ида» месячника по пожарной безопасности с 23 марта 2015 года по 23 апреля 2015 года.
1. Рекомендовать директору МБОУ «Ново-Идинская СОШ» Урбановой С.Е. провести учебные занятия и классные часы с обучающимися по соблюдению правил пожарной безопасности.
1. Провести профилактическую работу с населением по соблюдению правил пожарной безопасности путем подворного обхода населения, через информационные щиты и т.д.
1. Руководителям КФХ и СХПК Серёдкину А.В., Агапову Д.М., Агапов А.А., Дыленову А.П., Иванову В.П., Жукову А.П., Ростовцеву В.А., Матвееву А.К., Садыкову А.Д. содержать в готовности силы и средства для ликвидации чрезвычайных ситуаций, связанных с пожарами.
1. Проверить техническое состояние наружных источников пожаротушения (водонапорные башни).
1. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
1. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава МО «Новая Ида»                                                                  Иванов М.П.